
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01380 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 2912, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023, QUE DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO

.

• DECRETO Nº 2913, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023, QUE DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO.

• ERRATA PA 029_2023 - INEXIGIBILIDADE 005_2023.

• DECRETO Nº 2914, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023 - NOMEIA PAULO JOSE RIBEIRO DE CARVALHO PARA O CARGO DE
SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C4321AE4B50A3D13198D45062AD5339E



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01380 | Caderno 1

Decreto

 

 

DECRETO Nº 2912, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

 

EXONERA MAILMA MABEL SAMPAIO 

VASCONCELOS DO CARGO DE SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO 

DOURADO - BAHIA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais, conforme competência prevista no art. 92, inciso I, da 

Lei Orgânica Municipal (LOM), 

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º - Exonera MAILMA MABEL SAMPAIO VASCONCELOS do cargo 

de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, vinculado à Secretaria Municipal de 

saúde do Município de João Dourado – Bahia. 

 

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 Publique-se. 

 

João Dourado – Bahia, em 13 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50C2D3BBC2A8C3DC3C507FFA69AE1280

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01380 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01380 | Caderno 1

Decreto

 

 

DECRETO Nº 2913, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

 

NOMEIA MAILMA MABEL SAMPAIO 

VASCONCELOS PARA O CARGO DE ASSESSORA 

ESPECIAL CCNC-E DO MUNICÍPIO DE JOÃO 

DOURADO - BAHIA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais, conforme competência prevista no art. 92, inciso I, da 

Lei Orgânica Municipal (LOM), 

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º - Nomeia MAILMA MABEL SAMPAIO VASCONCELOS para o 

cargo de ASSESSORA ESPECIAL CCNC-E, vinculado ao Gabinete do Prefeito do 

Município de João Dourado – Bahia. 

 

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 Publique-se. 

 

João Dourado – Bahia, em 13 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3EB2316DE5282B76F9EF7329E5EF8263

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01380 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01380 | Caderno 1

Inexigibilidade

 

Página 1 de 1 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ N.º 13.891.510/0001-48 

 
ERRATA 

 
Por erro material constante da publicação de contratos e aditivos de nº 107/2023, publicado no diário oficial 
municipal conforme Edição em destaque: quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023 | Ano IX - Edição nº 01378 | 
Caderno 1; retifica-se: ONDE SE LÊ: Contratação de prestação de serviços advocatícios com atuação na 
área trabalhista, dando suporte a procuradoria geral do município de João Dourado/BA. LEIA -SE: 
Contratação de prestação de serviços advocatícios com atuação em execução fiscal, dando suporte a 
procuradoria geral do município de João Dourado-BA.   
  
  

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO 
Diamerson Costa Cardoso Dourado 

Prefeito 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0FF79CF541FF00FC4E857EFD7F5A2C9F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01380 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01380 | Caderno 1

Decreto

 

 

DECRETO Nº 2914, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

 

NOMEIA PAULO JOSE RIBEIRO DE CARVALHO 

PARA O CARGO DE SECRETÁRIO DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais, conforme competência prevista no art. 92, inciso I, da 

Lei Orgânica Municipal (LOM), 

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º - Nomeia PAULO JOSE RIBEIRO DE CARVALHO para o cargo de 

SECRETÁRIO DE SAÚDE, do Município de João Dourado – Bahia. 

 

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 Publique-se. 

 

João Dourado – Bahia, em 13 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C4321AE4B50A3D13198D45062AD5339E


		2023-02-13T18:37:15-0300




